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Dhimo Dundo I
Ligenca profesionale 

lNr.8, date11.o1.rooo

Raport i Audituesit tA Pavarur

Pdr ortakdt e shoqdrise "ALFA 2" SH.P.K
Adresa selis6: KOMUNA orLLAK "Kapanon pran6 ish pularlsd" BERAT

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur td shoq€risd "Alfa 2" sh.p.k, t6
cilat pdrfshijnd bilancin kontabdl td dat6s 31 Dhjetor2012, pasqyrdn e te! ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyr6n e fluksit td parasd dhe pasqyrGln e ndryshimeve ne
kapital pdr vitin mbyllur nd kdtd date, njd pdrmbledhje td politikave td rdnddsishme
kontabdl, si dhe informacionin tjetdr shpjegues.

Pirgjegj6sia e drejtimit p6r Pasqyrat Financiare

Drejtimi 6shtd pdrgjegjds pdr pdrgatitjen dhe paraqitjen e drejtd td kdtyre pasqyrave
financiare nd pdrputhje me Standardet Shqipdtare td Raportimit Financiar, dhe p6r
ato kontrolle t6 brdndshme qd drejtimi i gjykon td nevojshme pdr td bdre tei mundur
pdrgatitjen e pasqyrave financiare qe nuk pdrmbajnd anomali materiale, qoftd p6r
shkak mashtrimit apo gabimit.

Pdrgjegjdsia e Audituesit

Pdrgjegjdsia jon6 6shtd td shprehim njd opinion mbi kdto pasqyra financiare bazuar
nd auditimin ton6. Ne e kemi kryer auditimn tond nii pdrputhje me Standardet
NddrkombrStare td Auditimit. Kdto standarde kdrkojn6 qd ne td respektojmd kdrkesat
etike dhe td planifikojmd e kryejmd auditimin pdr td arritur sigurind e arsyeshme pdr
faktin nese pasqyrat financiare jand pa anomali materiale. Njd auditim p6rfshin
kryerjen e progedurave per td siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese td dhdna nd pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi i audituesit, pdrfshird vlerdsimin e rreziqeve td anomalise
materiale td pasqyrave financiare, qoft6 pdr shkak td mashtrimit apo t6 gabimit.
Gjatd bdrjes sd k6tyre vleresimeve td rrezikut, audituesi merr nd konsideratd
kontrollin e brdndshdm qd ka td b6jd me pdrgatitjen dhe paraqitjen e dre1te te
pasqyrave financiare td entitetit, ne menyrd qd td pdrcaktojd progedurat e auditimit
q6 jand td pdrshtatdshme sipas rrethanave, por jo pdr qdllime td shprehjes sd njd
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit td brdndshdm td entitetit.



. 
t*rPrn Kontab6l I Regjistruar

Nje auditim pdrfshin gjithashtu, vleresimin e pdrshtatdshmdrisd s6 politikave
kontabdl td pdrdorura dhe arsyeshm6rind e gmuarjeve kontabdl t6 b6ra nga drejtimi,
sikurse dhe vlerdsimin e paraqitjes sd pdrgjithdshme t6 pasqyrave financiare.

Ne besojmd qd evidenca e auditimit qd ne kemi marrd 6shtd e mjaftueshme dhe e
pdrshtatshme pdr td dhdnd bazat p6r opinionin tond t6 auditimit.

Opinioni

srpas opinionit ton6, pasqyrat financiare paraqesin n6 t6 gjitha aspektet materiale,
nE mdnyrd td drejt6, pozicionin financiar fd shogdris| 'Alh 2" sh.'p.k m6 dat6n Si
Olif!:f.2.0!.?, Plfgrmanchn e sai financiare dhe ftukset e parasd pdr vitin e mbyilur
nE kdtd dat6, nE pdrputhje me Standardet Shqiptare td Raportimit Financiar.

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR

Adresa:"Shtdpia e Ushtarakdve", kati 3/2, Berat
cel. 069 20 99 203; 032 238360
E-ma il : d himo_d u nd o@hotmail. co m

md 25.03.2013
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A AKTIVET
Aktivet Afatshkurtra E5,777,702 58,910,94(

1 Aktlve monetare 3 10,317,081 5.178.621
2 Derivativd dhe aktive tE mbaltura odr treotim c

fi) Derlvatlv6t c
fii) Aktive t6 mbaitura pdrtreqtim c

Iotall2 c
3 {ktlve td tlera flnanclare afatshkurtra 68.594,883 48.161.03i

(i ' Llooari/K€irkesa td ark6tueshme 4 68,510,66i 47,299,731
(ii LLooari/Kdrkesa tE tiera te arkdtueshme 5 84,21G 861,30(
fiii Instrumente tE tiera borxhi c (
(iv Investime tE tiera financiare c (

fotall3 68.594.883 48.161.032
1 Inventarl 6 6.865.73S 5,571.2E2

(l LEndEt e Dara 6.865,738 5,571,281
flil Prodhim nE oroces 0 c
(il1 Produkte tE oatshme 0 (
(iv Mallra p6r rishitie 0 (
(v) Parapaqesat p6r fu mizime 0 (

Iotall4 6,865,739 5.571.282
5 Aktive bloloollke afatshkurtra 0 c
6 Aktlvet afatshkurtra t5 mbaltura o5r chitle 0 c
7 Parapaglmet dhe shpenzlme td shtyra 8 0 c

Total lAktiveve Afatshkurtra (l) 85,777,702 58,910,94C
0 c

tl Aktivet Afatgiata 38,535,305 38,948,84€
1 nvestimet fi nanclare afatqlata 0 c

flt Piesmanie td tiera nE niesi te kontrolluara 0 c
(i i  ) Aksione dhe investime tE tiera n6 piesmanie 0 c
(ii i) Aksione dhe letra tE tiera me vler6 0 c
(lv) Lloqari/K6rkesa tE tiera td ark6tueshme 0 c

Iotall t 0 c
2 Aktlve afatqlata materlale I 38,535,305 38.948.84€

(it Toka 1,100,000 1.100.00c
fiit NdErtesa 14.697.540 14.771.397
(iiit Maklnerldhe oaiisie 22,693,018 23.017.785
(ivl Aktive t6 tiera afatoiata materiale (me vl. Kontab.) M.747 59,663

Iotali2 38,535,305 38.948.84e
3 Aktlvet Bloloslike afatglata 0 c
1 Aktivet afatqlata lomaterlale 0 c

fil Emr i im i r6 0 c
(ii l Shoenzimet e zhvillimit 0 (
(iirl Aktive t6 tiera afatqiata iomateriale 0 (

Iotall tl 0 (

5 Kapitali aksionar I papaguar 0 c
6 Aktlve t5 tjera afatslata 0 c

Totali i aktiveve Afatsiata (ll) 38,535,305 38,948,84S

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 124,313,008 97,859,78S
AffE 2 Shpk
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B DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIME AFATSHKURTRA 78,437,98( 54,747,04t
1 Derlvatlv6t ( c
2 Huamarrjet 1 0 ( (

(it Huat dhe oblisacionet afatshkurtra ( c
0rl KthimeURioaoesat e huave afatoiata ( c
(ii i l Bono tE konvertueshme c c

Iotall2 c c
3 Huat dhe oaraoaqlmet 1 1 78.437.98C 54.747.048,

fil T€ pasueshme ndai fumitor€ve 74.991.261 52.021.491
0t) Td oaoueshme ndal ounoniOsve 2,437.714 1,623,04t
fiiil Detyrime tatlmore 1.009.005 1102.512
(iv) Hua tti tiera c
(v) Paraoaoimet e ark6tuara c

fotall3 78.437.98C il.747.04t
4 Grantet dhe tE ardhurat e chtyra c
5 Provlzlonet afatshkurtra c

Iotall I detyrlmeve Afatshkurtra (l) 78,437.98C 54,747,04t
I DETYRIME AFATGJATA c

1 {uat afatslata c
fi' Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare {3 c
(ii Bonot e konvertueshme c

Iotalll c
2 {uamarrle t5 tlera afatqlata 1 4 c
3 trovlzlonet afatslata c (

I 3rantet dhe t6 ardhurat e rhWra afatqlata c (

Iotall I detyrlmeve Afatsfiata (ll] c
TOTALI I DEWRIMEVE (I+II) 78.437.98C 54.747.04t

c (

ltl KAPITALI 45,875,02€ 43,112,741
1 \ksionet e oakic€s (PF te konsoliduara) c
2 GoitalioE i o6rket aksionar6ve tE shooeris6 mEmE c
3 (aoitaliaksionar 1 6 34,000,00c 34,000,00c
4 )rimi iaksionit c c
5 tliesitE ose aksionet e thesarit (negative) c
6 lezerva statusore c
7 Rezerva lioiore 210.431 210.431
8 lezerva tE tiera 1 7 8,902,31C 6,011,804

I :itimet e oashpdmdara c c
1 0 :itimi (humbia) e vitit financiar 2.762.287 2.890,50€

TOTALI I KAPITALIT (III) 45,875,02t 43,112,741
c c

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 124,313,00t 97,859,78€
Alfa 2 Shpk



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Bazuar ne klaslfikimln e

1 Shitjet neto 1 E 45.119.880 46,038,981
2 15 ardhura td tiera nga veprimtaritS e rhfMszlmit 1 9 810,000 1,205.460
3 {dryshlmet nE Inventarln e produkteve t5

latshme dhe prodhlmlt n6 proces
0 0

0 0

Materlalet e konsumuara 20

0 0

1 (28,782.842) (31,484,771

5 Kosto e puneg 22 (8.579.576) (9,614,0121

Pagat 0.351.822) rc.238.228',
Shpetpimct c sisurimevc shoo€rore u.227,754) n375.784",

0 0

6 Amortizimi dhe zhvlereslmet 23 (318.951 (369.151

7 Shpenzlme te tiera 21 (5.087.8121 (2.598.048

0 0

8 Iotalllshpenzlmeve ( shuma 4-7) u2.769.181 (44.065.982

I =itimi (humbia) nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3€) 3.160.699 3,178,459

0 0

10 [6 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit6 e

<ontrolluara

0 0

0 0

1 1 fE ardhurat dhe shoenzimet financiare nqa oies6maniet 0 0

12 16 ardhurat dhe shoenzimet financiare 4,920 77.906

12.1 T6 ardhurat dhe shpenzimet financlare nga lnvestime

t6 tiera financiare afatolata

0 0

0 0

12.2 T6 ardhurat dhe shoenzimet noa interesi 24 4.920 77,747

12.3 Fitimet (humblet) noa kursi I kemblmlt 0 159

12.1 TE ardhura dhe shoenzime t6 tiera financlare 0 0

0 0

13 fotall I t5 ardhurave dhe shpenzlmeve financiare 0 0

n 2 1 + l -1 2.2+ l -12.3+ l -1 2.41 0 0

1 4 Fitlml (humbld oara tatimlt (9+h13) 3,165.619 3.256.365

1 5 Shoenzlml i tatimit mbi fitimin 403,333 365.858

16 Fitimi (humbia) neto e vitit financiar (14-15) 2.762.287 2.890,506

0 0

17 Elementet e Dasqvrave te konsoliduara 0 0

Alh2Shpk



PASqYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2011
Sipas mefodds lndlrcKe

ffi*lftfi ,-iff i#ffi e$|,,ffffi
A Fluksl monetar nga veprimtarit6 e shfM6zlmlt
1 Fitimipara tatimit 3,165,619 3,256.365
2 Rregullime p6r: 365,990 369.151

Amortizimin 318,951 369.151
Humbje nga kembimet valutore 0 0
TE ardhura nqa investimet 45.743 0
Shpenzimet p6r Interesa 1.296 0

3 Rri$e/r6nie e k6rkesave t6 ark6tueshme nga aktiviteti dhe e
k6rkesave t6 arktitueshme tE tiera

Q0.437.184]l n5.102.725

0 0
4 Rritie/r6nie nd teorlc6n e lnventadt (,294,457' (3.329.0101
5 lrftje/rtinle n6 teprlcCn e detyrlmeve pdr t5 paguar nga ak0vlteU 23,690,932 20,348,812
6 VIM tA D6rfituara noa aktivitetet 0 0
7 nteresl I oaquar me(-) (1,296 0
8 Iatim fitimi i paguar me(-) (400.0001 (324.000

0 0
MM neto nsa aktlvltetet e rhfMSzlmlt 5.089.604 5.218.592

0 0
B Fluksl monetar nqa veorlmtarltS lnvestuere 0 0
1 Blede e shoqddse sd kontrolluar X mlnus parat0 c erkdfuera 0 0
2 Blerie e aktiveve afatqiata materiale (761,150) Q.242,910'
3 T6 ardhura noa shitia e oaisieve 810.000 0
1 Interesi iarkEtuar 0 0
5 Divident6t e ark6tuar 0 0

0 0
MM neto e p6rdorur n5 aktlvltetet Invertuere 48,850 (2.242,910

0 0
c Flukgl monetar nqa veorlmtarit6 financlare 0 0
1 T6 ardhura noa emetimi i kaoitalit akslonar 0 0
2 T6 ardhura huamanie afatgiata 0 0
3 Paoesa e detvrimeve tE qeras6 financiare 0 0
4 Dlvldentiit e paguar me(-) 0 0

0 0
MM neto e frrdorur n6 aktivltete financiare 0 0

0 0
Rritja/r6nia neto e mieteve monetare 5.138.454 2,975,682

0 0
Mietet monetare n5 fllllm tE pedudhSs kontabSl 5.178.627 2.202.945
Mietet monetare n6 fund t5 periudhds kontabil 10.317.081 5.178.627
Alh 2 Shpk
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3. Aktive Monetare
Sipas tabelEs qd vijon:

4. Kllentet
Sipas tabelEs qE vijon:

5, K6*era tE tjera tE arkdtueahme
Sipas tabelEs qd vijon:

i l
'ill; 'r:.j

tr$i:fii

i#,pffiffiri

S*if$ii.)*$*{*ill::i

Klientd pdr mallra, produkte e shErbime 68.510.66i 47.299.731
Zhvler6simi i t6 dreitave ndai klient6ve o6r mallra. orodukte e shErbime
Kliente per akitive afatgiata c c
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgiata
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t ' Hffi
Paraoaqime tii dh6na ( 693,25C
Debitor6 kreditorE tE tier6 ( 105.773
Shteti tatime e taksa 84,21e 62.277

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 84.21t 62,277
ShtetiTVSH-oEr tu mand ( c
Shtetitatime tE tiera (teprica debitore) ( (

Shtetitatim mbifitimin nqa shitia (teprica debitore) ( c
Shteti TVSH-pEr tu negulluar (teprica debltore) ( c

Shteti Siour.Shoq6r.Shdnd.(teorica debitore) ( c
Personeli (teorica debitore) ( (

Premtim Daqesa tE arkdtueshme ( (

Shuma,, ".,, 
" ri:r"{t.;.. .,

ti , .:Bt"lio'tffi:ffi
Alfe 2 Shpk



6.Inventari
Sipas trabelEs qE vijon:

,;#; 
;#' . lt't'."''r'rr"**

LEndE tE para ( c
Materiale tE para dhe materiale t6 tjera 6,068,551 5,003,655
lnventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 797,18i 567.62i

Shuma L6ndE tE Para 6.865,73€ 5,571,281
Prodhim n6 Proces c (

Prodhim n6 proces c (

Punime n6 oroces c (

Sh6rbime nE oroces c c
Shuma Prodhim nd Proces ( c
Produkte t6 Gatshme ( c
Mallra pBr Rishitie ( c
Parapagime p€r furnizime ( c

i,i

7. Aktive blologJlke(afatshkurter)
Sipas tabelEs q6 v'tjon:

8. Parapagtmet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelds q6 vijon:
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1 0. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelEs q€ vijon:

ffi
(

nua one ooilgactone atatshKurtra c
# I'c, zuulualalovefofamgl ( (

( c
.  r v q  t t 9  t t t v t t g w t t a  l E i  l l u a l a

-. ngamanje afatsh
Q h r  r m a  h r  r a  i l r ^  ^ L l i ^ ^ ^ : ^ - ^

c c
C (

v y r r v q v r v t  t 9  o t a t D t  [ | \ u l  t l a c (
^uill|teunpagesal e nuave alatgjata ( (

( cln laraoi i  l laaa. ir .
( c

_ eilufita r\lntmev nuave afatgjata c (

iiOi ;:.li""sjd$:ii;i

11. Huate dhe parapaglmet
Sipas tabeliis q6 vijon:

:iw

TE pagueshme ndaj furlritor6ve c
Fumitor6 p6r mallra, produkte e sh6rbimC 74,991.261 52,021,491

Td pagueshme ndaipunonj€sve ( c
Detyrime ndaj personelit p6r paga dhe shpErblirne 2,437.714 1.623.04a
Paradhdnie p€r punonj6sit c c

Shuma T6 pagueshme ndaj punonjEsve 2.437.714 1,623.04t
Detyrime tatimore c

Detyrime p6r sigurime shoq6rore sh6ndetsore 148,',|49 215.37t
Shtqti p6r tatime e taksa c (
Akciza c
Tatim mbi tE ardhurat personale 30.10( 49.201
Tatim mbifitimin ( c
Tvsh p€r tu paguar 830,75r 837.
T6 tjera tatime pdr tu paguar c
Tatim nE burim c
9!qma Shteti pdr tatime e taksa 860.855 887.131

ghuma Detyrime Tatimore 1.009.00t 1.102.512
Hua t6 tjera (

Debitore tE tjere kreditor€ te tier,E ( (
Dividente p6r tu paquar ( c

Shq4a hua tE gera ( c
Parapaqimet e arkdtuara 

-------------ll

I
:
. 1 r'178.4C7rEBbl

l (
ffi

Alfa 2 Shpk 10



12. Grantet dhe te ardhurat e chtyra
Sipas tabelEs qE vijon:

fffi
Grantet afatshkurtra ( (

( c
r e  v e r r s v t t q Y 9  r E i  C | t ( l l l l l l t i- ( c

i*Ji"r*I:,",;:r,i

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelEs q6 vijon:

l4.HuamarrJe te tjera afatgjata
Sipas tabelds q6 vijon:

lS.Grante dhe te ardhura te shtyra (AfatgJata)
Sipas tabelEs q6 vijon:



16. Kapitall aksionar (Themeltar)
Sipas tabelds qE vijon:

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelEs q6 vijon:

18. Shltjet neto
Sipas tabelOs q6 vijon:

19.T5 ardhurat e tfera (nga veprimtaritd e rhfrytdzlmlt)
Sipas tabel€s qd vijon:



20.Mallrat lendet o para dhe sherblmet
Sipas tabelEs qE vijon:

2l.Shpenzlme t5 tjera nga veprlmtarltd e shfryt6zimtt
Sipas tabelds qd vijon:

Alfa 2 Shpk



22.Shpenzime pdr personelin
Sipas tabelEs q6 vijon:

ffi ffi
cShpenzime p6r personelin 

-
(

pagat dhe shperbtinlet e personelit 7.351.822 8.238,228,
Sigurime shoqdrore dle sh€ndetsore 1.227.754 1.375.784
Kontribute dhe kuota td_ljgla p6r personetin C c
Shpenzime tE tjera pdr personelin c (

Shqqla 
'

(

23.R5nla nd vler6 dhe amortlzlml
Sipas tabeles qE vijon:

ffi ffi
Amortiziml i aktiveve afatgjata 3 1 895'1 369.151
Shpenzime te tiera ( c

l;r;,;-;irl.,ir.' .. Shuma .318.9s1 a

24.Te ardhurat dhe shpenzimet flnanclare
Sipas trabeles qE vijon:

f,

' , l i

Td ardhurat dhe shpenzimet nqa interesat 0
Td ardhurat noa interesat 6,216 77,747
Shpenzime p6r interesa (me -) (1,296 0

Shuma te ardhura dhe shoenzime noa lntersat 4.920 77.747
FitimeVhumbiet nsa kursi i k€mbimit 0 0

Fitim noa k6mbimet valutore 0 159
Humbje nga kdmbimet valutore (me -) 0 0

Shuma FitimeUhumbjet nga kursi i kdmbimit 0 159

a;srdlllj,{}jj
Alfa 2 Shpk 14



25.Fltlm/humbjet nga kurset e kemblmit
Ndryshimi I Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelds q6 vijon:

26.Shpenzlmet e tatimit mblfiflmln
Sipas tabelds qd vijon:



Shoqenia
Nipti

Ertta 2 $trpk
K8261 2003J

FLETffi - INVEI{TARI
Per fende te para, nrateriare te tjera, aktive te qendnushme te trupe zuara.

Ni Hrn-eftinri $asia;r
: ] , ] ' : ' : ' ] ] : . i :

. , , , . , . , , , . 1 . , . , : , . '

Viefta

-
f iekur :
---
uoma
-
luatgftele tc ndnrchma / i^,

kv 2,000.00 836.1 8 1,672,351
8g 41,796.00 76.71 3,206,072
cope 8 1 . 0 0 14,692.94 1,19AJ29

r g t ,
797,187

,.TOTA l ss6573B

Gezim Dervishi
ADMINISTRATOR!
Dcnr ichi  / -

io.t
I



SfTOQERA Atfa Z S/rpfr
N|PT K826'|20A3.J

Fasqyre Nr.f

NE ooo/Lekd

ANEKS STATISTIKOR
Numri i

TE ARDHURAT Ltogarise Kodi Statistikor Vtti 20'12 vifi 20'tl

1 Shitjet qjithsei (a + b +6 1 70 1 1 1 0 0 45,129 46.039

a)

b)

c)

Te ardhura nga shitja e Produktit te
vet

701t702t70
e 11101 8,550 9.187

Te ardhura nga shitja e Shdrbimeve704 11102 36.561 36.364

te ardhura nga shitja e Mallrave 705 1  1 1 0 3 I 487

2
Td ardhura nga shitje tE tjera
(a+b+c) 708 11104 0 {86

a) Qeraja 7081 11104' l 0 0

b) Komisione 7082 111042 0 0

c) Transport per te tierel 7083 111043 0 1 8 6

3 produkteve td gatshdm e
prodhimeve nE proces : 71 11201 0 0

Shtesat (+) 112011 6,936 8.061

Pakesimet (- 112012 s.gss E,SSt

4

5

6

Prodhimi per qellimet e vet
ndermarries dhe per kanital : 72 11300 0 1 .019

nga icili: Prodhim iaktiveve
afatgjata 1 1 3 0 1 0 1 , 0 f  9

Td ardhura nga grantet
(Subvencione) 73 1 1400 0 0

TE tiera 75 1 1500 0 0

7
Td ardhura nga shitja e aktiveve

afatgjata 77 11600 810 0

I
Totaf i i te ardhurays l= (l+2+l-
3+4+5+6+7+8) 11800 45,930

r,\ /:svt
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sf,/OeERt4 Atta Z Shpfr
N|PTI K,826.!20ag.J

Fasqyre trln.B

Tregti Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti
Tregti
Tregti 85501 58
Tregti
Tregti
Tregti
Tregti

81 9000
Ndertim 9369158
Ndertim
Ndertim

-  r _ . . v  r v v r t t \ u

Noentme le l ipra
Totali i rel'aE 30860148

Prodhim
_  _ _  _ . _ . . s r q v g  t t U d  t l U E

WFason te cdo lloii

ffi
ffi-
f  r n d h r m  h i . { - ^ t - ^ - r . . - I . . . - -

30860148
Prodhim
Prodhim
Prodhim
Prodhim 0
Prodhim
Prodhim
orodhim ,roonime te tiera

ffi
ransport I----_-s-Ii l-. - 'v I rvq yr uuil l l f l l

Transport mallrasn--
Transoon ma lli ndprEillJ=-

0
lransport 5700574

Transport -
I  fansDorf r l r lhclqroch

Transport
- . - + - : _ t - - - ' l

Transport udhetareah rmEffi

f^:.-----
lsiguracione -

ffi--_--_Bar restorante
i;-T-:--:-
note len -

@vi-TelekomunikacloF

Sherbimi 5700574
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimi
Sherbimt
Sherbimi r:^5purt snerDlmtsn te ndrushmA

rrotesrone te lira-Sherb imete t ie rF

Sherbimi
Sherbimi

0
-  r -  . .  -  r r r  .  |  '  '  v  / 45929880

Ite punesuar m rur. tte punesGrve

rvrE Uilue nr'2 't n

Wnffi
26

1
0
0

27

Fr6#tfr8tN
Qe)fm i Dei)&it

*i.@vr$rYi'
,N\W ,,',irl
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Nr Emertimi

-oka

Sasia Gjendje
1t1t2012

Shtesa nga
rivleresime-l

shtesa Pakesime

I
o

Gjendje
12t31t2012

1 ,100.000
,ldertime 1 .1  00  qno

0
a ilakine.i,Daisie-

16.874 810
U

17.240.265 16,874,810
'vIEG UanSrcro

l9 lera AA materiale

761.1  50 16.001 .41513.020 2t5 0 1 n67 An'
- Mobilie dhe oeiisic TvrF___ffi

-
r-

72,325 0 0 72,32525.700 o 0a
d

0
0

48,307.625 0
761.1  50 1.067.802 48,000,973

AmortizimiA.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2012

Shtesa nga

rivleresimet
Shtesa Pakesime Gjendje

12131t2012loka

,{dertime
- 0 0 0
i4sklned,Oslsie,vela-
tliete transmrti

ffi

73.857 0 2 .1 7 270
121 327 u 5.228.9265 108.851 212.059 2,031.894

a - Mobilie dhe Dslisle zvre 1 4 . 9 1 6 0 27,578b - Paiisie informative 0
- | q U e r a o 0o

u
,-r^ar 

...........-

- 0 0
9,465,668

9,358.776 318.951 212.059

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t'v2012

Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
12la1tro1)I foka

{dertime
1 4. /71 .397

o 1 .100 n00
uaKrned,oai9le.v&ls-
llgre rsn9porli

-73.857 0 14.697.540
4 639,823 0 1 2.772 tna

Te tjera M materjale 10.885.123 -855.743 9,920,529
a 5 0  A A "

25.700
- Mobilje dhe paiisle zyre a 44.747

b ---.,".reliH+tr- 0 25.70
o 0

46,625
0

0
o 0 0 46,625

TOTALI 0
38,948.849 442,199 -855.743 38.535.305
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SHOQER|A Atfa 2 Shpk
NrPTt K82612003J

DEKLARATE

Deklaroj se Shoq€ria Alfa 2 Shpk me NtpT

Gezim Dervish dhe aksioner:

1. Z. Gezim Dervishi

2. Z. lrena

Date 22.0t.201t

K82612003J me administ ralor Z.

perqindja e pjesemarrjes _50_o/o

perqindja e pjesemanjes _50_%
ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2012 komtorm standarteve kombetare le kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z' Ramadan vRApr (kontaber I miratuar) me Nrpr-K72823005Q

t

a d

ffi
*WzZ*



Dh€nia e shdnimeve shpjeguese nd k6t6 pjes6 dshte e detyrueshme sipas SKK 2.

ff::._':;::: ::::Tj",^k::T,.::_o:*, 
t6 b6het sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara ne sKK 2

| . vv,,er (s utrile( stpas KerKesave dhe struktut
l dhe konkretisht paragrafeve 4g-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .

n t
N I

I
2

t

a) Informacion i pergjithshem dhe potitikat kontabdt 
Ib)sh6nimet qe shpjegojnd z6rat e ndryshdm t6 pasqyrave financiare

_--. c) shdnime te_!99{q9g951 
___]lnformacion I p6roiithsfGnl

Kuadri ligjor: LigjiI 9229 dt 29.o4.2oo4"per Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare,,
Kuadri kontaber i aprikuar . Standartet Kombetare te Kontabiritetit ne shqiperi.(sK K2;49)Baza e pregatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)Parimet dhe karakteristikat ciresore te perdorura per hartimin e p F. : (sKK 1; 37 - 6g)a) NJESIA EKoNoMIKE RAPoRTUsE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivei,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

^.ii#"T::'ff,||ii$ "e 
ekonomike te njesise sone raportuse eshte e sisuruar duke mos pasur ne onn *. n"uoi.'-

c) KoMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas sKK.d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e prote per te gene te qarla dhe te kuptueshmeper perdorues te jashtem qe kane niohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zetarnateriare0 BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuarparimet e meposhteme :
- parimin e paragitjes me besnikeri
_ parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore- parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem- parimin e protesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF
- parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar poritikat e metodat kontabel- parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A fl Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,,Mesatare 

e ponderuar,,
( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i n;e elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne biranc eshte vreresuar me kosto. (sKK 5; 11)Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e nuamarr,es (dhe interesat) eshte zbatuar metoda ekapitalizimit ne koston e aKivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne biranc me kosto minus amortizimin eakumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (sKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAMmetoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amor,tizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskalne fuqi dhe konkretisht :

_ per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te vleres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbt 25 0a te vreftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 oh te vteftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimitmetoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 0,6 ne vit.

Hartuesi
Kontabel
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